
 
 
 

 
КАРЛІВСЬКИЙ   ЛІЦЕЙ   № 1 

КАРЛІВСЬКОЇ   МІСЬКОЇ   РАДИ  
 

НАКАЗ 
 
04.01.2022                           м. Карлівка                                                   №  05 
 
Про заходи щодо запобігання та  
протидії проявам булінгу 
 у  закладі освіти 
 
    На виконання Закону України  від 18.12.2019 року № 2657-VIII «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 
(цькуванню)», листа МОН України від 29.01.2019 року No1/11-881 
«Рекомендації  для закладів освіти щодо застосування норм Закону України» та 
з метою  своєчасного вжиття заходів, спрямованих на запобігання та 
протидію   булінгу, 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Затвердити план  заходів  щодо запобігання та протидії проявам булінгу  у  
закладі освіти  (Додаток 1) 
2.​ Створити комісію та призначити відповідальних з розгляду випадків 
булінгу  серед учасників освітнього процесу у такому складі: 
Голова комісії – Ляшенко М.Я.,  заступник  з виховної роботи; 
Секретар комісії – Строкань М.Р.,  педагог – організатор; 
Члени комісії:   
1.​ Опришко В.М.  -  заступник  з навчально - виховної роботи; 
2.​ Будник В.Г.       - заступник  з навчально – виховної роботи; 
3.​ Таран С.І.​    - практичний психолог; 
4.​ Пипа Н.В.           - голова профспілкового комітету; 
5.​ Омельченко К.В.  - педагог  соціальний. 
2. Засідання комісії проводити у випадку письмової заяви директору закладу 
освіти. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2657-viii
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2657-viii
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2657-viii


3. З метою профілактики проявів негативної поведінки учнів, чиї дії у 
майбутньому можуть кваліфікуватися як булінг, невідкладно скликати засідання 
комісії та залучати батьків учнів до її засідань. 
4. До роботи комісії залучати уповноважених осіб Національної поліції України 
та Служби у справах дітей. 
5. Класним керівникам 1 – 11 класів  проводити  роз’яснювальну роботу із 
учнями   та батьками щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються до 
булінгу. 
6. Довести до відома усіх педагогічних працівників про персональну 
відповідальність за випадки  булінгу з їх боку чи спробу втаємничення таких 
випадків зі сторони учнів  чи колег по роботі. 
7. Копію даного наказу розмістити на сайті   Карлівського  ліцею  № 1 
Карлівської міської ради. 
8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
Директор  ліцею                                                                          Лариса  ГАВРИСЬ             
 
З наказом ознайомлено: 
 

 Валентина ОПРИШКО 
 Марина  ЛЯШЕНКО 
 Валентина  БУДНИК 
 Світлана  ТАРАН  
 Катерина  ОМЕЛЬЧЕНКО 
 Наталія  ПИПА 
 Марина  СТРОКАНЬ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

                   ЗАТВЕРДЖЕНО  
                                                      наказом по Карлівському  ліцеї   № 1 

                                  від 04.01.2022 року № 05 
План 

заходів щодо запобігання та протидії булінгу 
в Карлівському  ліцею  № 1 
Карлівської  міської ради  

 
№ 
п/п Назва заходу Цільова 

аудиторія 
Термін 

виконання Відповідальний

 Діагностичний етап 

1 
Створення бази інструментарію для 

діагностування рівня напруги, 
тривожності в учнівських колективах 

Усі категорії 
учасників 
освітнього 

процесу 

Упродовж 
року 

Класні керівники
практичний психо

2 

Діагностування рівня напруги, 
тривожності в учнівських колективах: 
–      спостереження за міжособистіс- 
ною поведінкою здобувачів освіти; 
–      опитування (анкетування) 
учасників освітнього процесу; 
–      психологічні діагностики 
мікроклімату, згуртованості класних 
колективів та емоційних станів учнів; 
–      соціальне дослідження наявності 
референтних груп та відторгнених в 
колективах; 
–      визначення рівня тривоги та 
депресії учнів. 

Усі категорії 
учасників 
освітнього 

процесу 

Упродовж 
року 

Класні керівники
практичний психо

 Інформаційно-профілактичні заходи 

1 
Засідання методичного об’єднання 
класних керівників на тему «Протидія 
булінгу в учнівському колективі » 

 Класні 
керівники 

Вересень, 
січень 

Заступник  з ВР
 

2 Контроль стану попередження 
випадків  булінгу 

Нарада при 
директорі 

Упродовж 
року Директор   

3 
Круглий стіл для педагогічного 
колективу «Безпечна школа. Маски 
булінгу» 

Педагогічний 
колектив Січень Педагог – соціальн

  

4 Вивчення законодавчих документів, 
практик протидії цькуванню 

Педагогічний 
колектив 

Упродовж 
року Заступник  з ВР



 Формування навичок дружніх стосунків здобувачів освіти 

1 
Проведення ранкових зустрічей  з 

метою формування навичок дружніх 
стосунків 

1-3 Упродовж 
року Класні керівник

2 

Створення морально безпечного 
освітнього простору, формування 
позитивного мікроклімату та 
толерантної міжособистісної взаємодії 
в ході годин спілкування, тренінгах 

5-11 Упродовж 
року Класні керівник

3 
Відпрацювання теми особистої 
гідності в ході вивчення літературних 
творі, на уроках історії 

7-11 Упродовж 
року Вчителі літератури, і

4 
Проведення заходів в рамках 
Всеукраїнського тижня права «Стоп 
булінгу» 

9-11 грудень учителі правознавс

 Психологічний супровід 

1 Діагностика стану психологічного 
клімату класу 1-11 Упродовж 

року 

Заступник  з ВР
практичний психол

класні керівники

2 Спостереження під час навчального 
процесу, позаурочний час 1-11 Упродовж 

року 

Заступник  з ВР,  вчи
предметники,  кла

керівники 

3 Консультаційна робота з учасниками 
освітнього процесу 1-11 Упродовж 

року 
Заступник  з ВР

практичний психо

4 Проведення тренінгових занять « 
Булити не модно!» 7-9 Упродовж 

року Практичний психо

Робота з батьками 

1 Тематичні батьківські збори «Протидія 
цькуванню в учнівському колективі» 1-11 Упродовж 

року Класні керівник

2 
Поради батькам щодо зменшення 
ризиків булінгу та кібербулінгу для 
своєї дитини 

1-11 Упродовж 
року Класні керівник

3 Тренінг «Як навчити дітей безпеці в 
Інтернеті» За запитом Упродовж 

року Класні керівник

 


